1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.09.2022 № 1961
Валдай

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев на территории
Валдайского муниципального района и Валдайского
 городского поселения, и лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места обитания

Во исполнение части 6 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории поселений, входящих в состав Валдайского муниципального района.
2. Установить, что уполномоченным лицом на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, является председатель комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Валдайского муниципального района.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ

Приложение
постановлением Администрации
муниципального района
от 29.09.2022 № 1961

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев на территории поселений, входящих
в состав Валдайского муниципального района

территории объектов здравоохранения и социального обслуживания граждан (и иные подобные места);
территории объектов образования (школы, детские сады и иные подобные места);
территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
пляжи, общественные территории (сады, парки, скверы);
территории рынков, многолюдные места;
территории торгово-развлекательных центров;
общедомовые территории многоквартирных домов;
территории объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.